
 باز هم وعده 
بازی با تماشاگر

 مدت‌ها است سکوهای خالی 
ورزشگاه آزادی بد جور توی ذوق 
می‌زند. به قول بازیکنان فوتبال، 
بازی که تماشاگر نداشته باشد 
مثل فوتبال محلات است و اصلاً 
حس لیگ برتر را به مخاطب القا 
نمی‌کند. بازی بزرگ دربی هم 
با وجود حرف‌های متناقضی که 
زده شد و حتی تاج وعده حضور 
تماشاگران را در این بازی حساس 
داد، بدون حضور تماشاگر برگزار 
شد. اما تیم‌های پرطرفدار استقلال 
و پرسپولیس دست‌بردار نیستند و 
دائماً از سازمان لیگ می‌خواهند که 
بازی تیمشان با تماشاگر برگزار شود. 
این‌طور که گفته می‌شود مسئولان 
فدراسیون هم وعده دادند که بازی 
استقلال و مس رفسنجان با حضور 
تماشاگر برگزار شود؛ وعده‌ای که 
بعید است عملی شود. این روزها 
مخاطبان فوتبال به وعده‌های الکی 
مسئولان فدراسیون عادت کرده‌اند 
و خیلی دلشان را به قول‌هایی که 
تاج و مسئولان دیگر فدراسیون 

می‌دهند؛ خوش نمی‌کنند.
 

پاداش لغو شد
ز بازی دربی، مسئولان  پیش ا
استقلال به بازیکنان قول داده 
بودند در صورت پیروزی در دربی 
نها پاداش ویژه دهند؛ اما  به آ
استقلالی‌ها نتوانستند تا لحظه آخر 
پیروزی خود را حفظ کنند و در نهایت 
به نتیجه تساوی رضایت دادند 
به همین دلیل باشگاه استقلال 
برای آنها پاداشی در نظر نمی‌گیرد. 
لبته پیش از این حتی باشگاه  ا
استقلال برای تساوی دربی پاداش 
در نظر می‌گرفت، اما چون استقلال 
بازی برده را با تساوی عوض کرد 
دیگر پاداشی به بازیکنان تعلق 
نمی‌گیرد. تیم استقلال امروز در 
هفته سیزدهم لیگ برتر به مصاف 

نفت در آبادان می‌رود.
 

غلامی به بازی با 
مس هم نمی‌رسد

مصدومیت عارف غلامی باعث 
شد تا محمدحسین مرادمند این 
فرصت را داشته باشد تا در دیدار 
حساس دربی برای استقلال به 
میدان برود. مرادمند که فصل 
پیش، فصل عجیبی را در استقلال 
سپری کرد، پس از اعزام به خدمت 
سربازی، حتی در یک بازی نیز برای 
ملوان به میدان نرفت و با اتمام 
دوران خدمت وظیفه، به جمع 
آبی‌ها بازگشت و حتی قراردادش 
نیز تمدید شد اما به‌دلیل دوری از 
شرایط مسابقه و همچنین روند 
خوبی که غلامی و سیلوا داشتند، 
او کمتر به بازی گرفته شد. این 
در حالی است که با مصدومیت 
غلامی؛ مرادمند به ترکیب اصلی 
استقلال برگشت و با توجه به اینکه 
مصدومیت غلامی برطرف نشده 
است؛ مرادمند در بازی با مس هم 
دفاع وسط استقلال خواهد بود. 
مرادمند فصل پیش هم به همراه 
یزدانی تا قبل از خدمت سربازی، 
شرایط خیلی خوبی در استقلال 
داشت و جزو بهترین مدافعان لیگ 

شناخته شد.

 zخبر

استقلال باید امروز 
در آبادان به مصاف 
نفت برود، نظر شما 

در خصوص این بازی 
چیست؟

همیشه تیم نفت، تیم 
خوبی بوده است و 

هرگز ضدفوتبال بازی 
نکرده. سرمربی این 

تیم هم در حال حاضر 
برزیلی است و در بازی 

قبلی هم توانستند 
پیروز شوند و با روحیه 

به مصاف استقلال 
می‌آیند. همین 

نکته کار استقلال را 
سخت می‌کند و باید 
حواس‌شان به نفت 

باشد. استقلال نباید 
تا آخر فصل امتیازی از 

دست بدهد و فقط باید 
به قهرمانی فکر کند.

ZOOM

استقلال

تراکتور حریف جام حذفی

استقلال در جام حذفی باید مقابل تراکتور قرار بگیرد. گرچه این بازی در 
تهران برگزار خواهد شد اما در قیاس با بازی‌های مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی سخت‌ترین قرعه به‌نام استقلال افتاده است. سازمان 
لیگ روز دقیق برگزاری این بازی را اعلام نکرده اما در تاریخ 20 یا 21 دی 
ماه قرار است دو تیم مقابل هم قرار بگیرند. این بازی در ورزشگاه آزادی 

برگزار خواهد شد.

ریکاردوساپینتو

میزبان خانواده

باشگاه استقلال مقدماتی فراهم کرده تا خانواده ریکاردو ساپینتو مدتی 
در تهران باشند. اعضای خانواده سرمربی استقلال مصادف با آغاز سال 
میلادی جدید به تهران رسیده‌اند و10 روز در تهران اقامت خواهند داشت. 
ساپینتو در این مدت قرار است خانواده‌اش را به مکان‌های جذاب 
پایتخت ببرد. شاید هم برنامه سفر به اصفهان در دستور کار سرمربی 

استقلال و خانواده باشد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zآمار

استقلال نتوانست سه امتیاز دربی را 
به حساب خود واریز کند، به همین 
دلیل هم در جدول یک پله سقوط 
کرد تا هواداران آه یک لحظه غفلتی را 
بخورند که توسط حسینی به باد رفت! 
استقلال می‌توانست با سه امتیاز 
بازی شهرآورد هم مکان اول جدول 
را از آن خود کند و هم رقیب دیرینه را 
شکست دهد و حداقل تا آخر فصل 
برای این نتیجه توسط هواداران بیمه 
شود. این روزها چهره مغموم بازیکنان 
استقلال بیانگر همان غفلتی است که 

تاوان سنگینی داشت، اما امروز در 
آبادان استقلال اگر در حسرت باقی 
بماند نمی‌تواند سه امتیاز بازی با نفت 
را از آبادان به تهران بیاورد. استقلال 
برای اینکه به سکوی قهرمانی برسد 
نباید از هیچ کدام از امتیازات لیگ 
برتر بگذرد و هر مسابقه چه خانگی و 
چه بیرون خانه باید فقط برای کسب 
سه امتیاز به زمین مسابقه برود. در 
خصوص امتیازی که در دربی از دست 
رفت و بازی امروز استقلال با مهدی 
ل  ستقلا ا ت  پیشکسو ه  د نی‌زا فنو
همکلام شدیم. فنونی‌زاده حرف‌های 

جالبی برای گفتن داشت.
 

استقلال نتوانست در دربی برتری 
خود را حفظ کند و در لحظات آخر 
نتیجه برد را با مساوی عوض کرد، 
نظر شما در خصوص عملکرد این 

تیم در دربی چیست؟
همه می‌گویند دربی خوب بود و دو 
تیم خوب بازی کردند اما من برخلاف 
این نظر را دارم. دربی اصلاً هم خوب 
نبود. البته فکر می‌کنم ما بازی‌های 
جام جهانی را دیدیم و درست بعد 
از این بازی‌های جذاب؛ دربی برگزار 
شد و همین نکته باعث شد تا دربی 
از چشم‌مان بیفتد. من فکر می‌کردم 
کیفیت دربی بهتر از این حرف‌ها باشد 
چون دو تیم ملی‌پوش داشتند و باید 
کیفیت بهتر بود اما نمی‌دانم حسینی 
چرا اینطور بازی کرد. اصلاً آن چه گلی 

بود که خورد!
پس شما معتقدید تساوی 

استقلال تقصیر حسینی بود؟
من نمی‌‌خواهم تقصیرها را گردن 
حسینی بیندازم؛ اما گلی که خورد 
خیلی بد بود. حسینی بهترین گلر 

ایران است چرا باید این‌طوری گل 
بخورد؟ شاید هم خستگی ناشی از 
جام جهانی تأثیر داشت. به هرحال 
دربی اصلاً به نظر من نیامد و این بازی 

را خوب ندیدم.
سهم ساپینتو را در این نتیجه 

چقدر می‌دانید؟
ساپینتو مربی است که میل به هجوم 
دارد و همین نکته باعث شده که نتواند 
تیمش را در کارهای دفاعی موفق کند. 
من نمی‌دانم چرا ساپینتو بهترین 
مدافع وسط ایران یعنی سیاوش 
یزدانی را روی نیمکت می‌گذارد. قطعاً 
اگر او در زمین مسابقه بود بهتر دفاع 

می‌کردند.
به نظر می‌رسد مسأله ساپینتو با 

یزدانی لج و لجبازی است!
وقتی بهترین دفاع وسط را دارد چرا 
باید لجبازی کند که تیمش لطمه 

بخورد. باید از سیاوش استفاده کند.
خیلی‌ها معتقدند تعویض‌های 
ساپینتو در دربی اشتباه بود و 
نباید چشمی را از زمین بیرون 
می‌کشید، نظر شما چیست؟

روزبه آماده بود و داشت خوب کار 
می‌کرد. میانگین قدی استقلال هم با 
بیرون آمدن او از مسابقه کم شد. یک 
نکته‌ای که در مورد استقلال وجود 
دارد این است که بازیکنان این تیم 
در یارگیری موفق نیستند و درست 
عمل نمی‌کنند. باید ضعف استقلال 
از این لحاظ برطرف شود. در دربی 
هم استقلال با همین مشکل روبه‌رو 
بود و نتوانست برتری خود را تا آخر 
بازی حفظ کند. حالا باید منتظر از 
دست دادن امتیاز توسط پرسپولیس 
باشند تا بتوانند خودشان را در جدول 

به صدر برسانند.

هفته سیزدهم استقلالی‌ها برای 
ماندن در کورس قهرمانی باید به 
مصاف صنعت نفت آبادان بروند، 
آبی‌ها در حالی پا به این بازی خواهند 
گذاشت که سه بازیکن خود، عارف 
غلامی، آرش رضاوند و ابوالفضل 
جلالی را به‌دلیل مصدومیت در 
اختیار ندارند و باید از بازیکنان 
جایگزین برای آنها در ترکیب استفاده 

شود. 
صنعت   - ل  ستقلا ا ی  بل‌ها تقا
نفت همیشه بازی‌های جذابی را 
به تماشاگران ارائه داده است، از 
۱۶ تقابل آخر دو تیم ۱۳ برد سهم 
استقلال، ۳ برد سهم زردپوشان 
آبادان بوده و ۳ بازی با نتیجه مساوی 

به پایان رسیده است. 
در این ۱۶ بازی استقلالی‌ها موفق 
شدند که ۲۹ بار دروازه آبادانی‌ها را 
باز کنند و فقط ۱۰ گل از آنها دریافت 

کرده‌اند. 
در ۹ تقابل آخر دو تیم صنعت نفت 
نتوانسته مقابل استقلال به پیروزی 
دست پیدا کند و ۳ بازی مساوی 
شده و ۶ بازی با باخت زردپوشان 

همراه بوده است. 
نکته نگران‌کننده برای صنعت نفت 
در این تقابل این است که همان 
طور که استقلال بیشترین گل زده 
ــا ۹۰  این فصل را در بین دقایق ۷۵ ت
وارد دروازه حریفان کرده )۴ گل زده(، 
نفتی‌ها بیشترین گل خورده خود را 

ــق  ــن دقای ــن فصل در ای ــازی ای در ۱۲ ب
داشته‌اند )۶ گل خورده( که این 
قضیه شاید نوید بازی جذابی در ۱۵ 

ــه ما بدهد.  ــی را ب ــه پایان دقیق
استقلال در حالی به مصاف صنعت 
ــاز در رده  ــا ۲۳ امتی ــد که ب نفت می‌آی
سوم جدول قرار دارد و به‌دنبال این 
است که با گرفتن امتیاز از این بازی 
خودش را در جمع مدعیان حفظ 
کند، از سوی دیگر صنعت نفت 
شرایط بسیار بدی دارد، نفتی‌ها 
با ۹ امتیاز از ۱۲ بازی اول فصل در 
قعر جدول قرار دارند و حتی گرفتن 
ند  یک امتیاز از استقلال می‌توا
پایان فصل برای فرار آنها از سقوط 

لازم باشد. 

به نظر می‌رسد که آبادانی‌ها با 
تاوارس از تعطیات جام جهانی 
بهترین استفاده را کرده‌اند و بعد 
از اینکه ۸ بازی قبل از جام جهانی را 
بدون برد پشت سر گذاشته بودند 
موفق شدند در اولین بازی خود 
نساجی مازندران را ۲-۰ از پیش رو 

بردارند. 
از سوی دیگر استقلال که هفته 
گذشته در آخرین دیدار خود در لیگ 
دربی پایتخت را در حالی که در یک 
قدمی برد بود به خاطر ناهماهنگی 
مدافعان و دروازه‌بان پیروزی را با 
هد  مساوی عوض کرد نمی‌خوا
بار دیگر بدون سه امتیاز زمین را 

ترک کند.

همه چیز در ۱۵ دقیقه پایانی رقم می‌خورد

استقلال تیم دقایق پایانی!

واعظ آشتیانی

انتقاد ازتاج

اظهارات اخیر مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال انتقادات گسترده‌ای 
را در رسانه‌ها به‌دنبال داشته و به تازگی واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق 

باشگاه استقلال نسبت به اظهارات تاج انتقاد کرده است. 
تاج بدون اینکه بابت نتایج ضعیف تیم ملی از جامعه فوتبال 
 عذرخواهی کند این روزها به مدافع اول خودش در فوتبال ایران تبدیل 

شده است!

 zسؤال و جواب

 مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

فنونی‌زاده: بازی‌های جام جهانی 
دربی را از چشم‌مان انداخت

نمی‌دانم چرا حسینی مقابل پرسپولیس این‌طوری بازی کرد؟!


